



motion till regionfullmäktige 20220909

Minnesdag under Almedalsveckan

Almedalsveckan är ett av flera viktiga forum för svensk politik och får aldrig tystna på grund av rädsla.

Sedan 2012 har Brottsförebyggande rådet (Brå) genomfört undersökningen "Politikernas Trygghetsundersökning", i fullmäktige och i riksdagen. Undersökningen visar att var fjärde förtroendevald har utsatts för hot, hat eller våld under 2020, samt att

- allt fler förtroendevalda utsätts vid upprepade tillfällen
- exempel på konsekvenser av att utsättas för hat och hot är självcensur och avhopp från politiska uppdrag
- en större andel kvinnor (28 procent) än män (25 procent) uppger att de har blivit utsatta
- bland unga förtroendevalda (under 29 år) har 47 procent av kvinnorna och 35 procent av männen utsatts (Brottsförebyggande rådet. 2021).

Det är inte bara förtroendevalda som drabbas av hat, hot och våld, utan även andra som arbetar i demokratins tjänst. Almedalsveckan 2022 drabbades av en oerhörd tragedi, då en beväpnad man valde att ta livet av en kvinna som var där för att medverka i det som representant för sin organisation. Kvinnan var Ing-Marie Wieselgren och hon var där som representant för Sveriges Kommuner och Regioner, i sin roll som samordnare för psykiatrifrågor.

Att människor som agerar som folkets förlängda arm i Sveriges politiska system hotas, hatas, skadas och till och med dödas är ett allvarligt hot mot demokratin. För att markera allvaret vill vi att en av Almedalsveckans dagar utses till minnesdag, för att hedra Ing-Marie Wieselgren och alla människor världen över som har drabbats av våld för att de har varit i demokratins tjänst.

Regionfullmäktige föreslås besluta:

Att utropa en av dagarna under Almedalsveckan kommande år till minnesdag för Ing-Marie Wieselgren och alla människor världen över som har drabbats av våld för att de har varit i demokratins tjänst.

Torun Ström

Gerd Holmgren

Lotta Persson

Cecilia Herdenstam

Feministiskt initiativ Gotland

Brottsförebyggande rådet. (2021). *Politikernas trygghetsundersökning 2021 - Förtroendevaldas utsatthet och oro för trakasserier, hot och våld under 2020.*
https://bra.se/download/18.3523fd5417c9c15ea81391/1635260372067/2021_Politikernas_trygghetsundersokning_2021.pdf

